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Grundskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Mot bakgrund av stadsrevisionens rekommendationer har grundskolenämnden under 2022 
bland annat initierat ett långsiktigt och strukturerat arbete för utbyggnad av grundsärskolans 
kapacitet, vidtagit åtgärder som gör att mottagande i grundsärskola i Malmö stad kommer 
vara likvärdigt och heltäckande, och vidtagit åtgärder som leder till en ökad medvetenhet och 
ökad kompetens att säkerställa särskilt stöd och utarbeta åtgärdsprogram. 
Grundskolenämnden har i sitt uppföljnings- och analysarbete lyft fram grundsärskolan i 
egenskap av egen skolform. I flertalet fall är det för tidigt för att se några tydliga effekter av 
vidtagna åtgärder men möjligheterna att uppnå förväntad effekt på sikt bedöms vara god. 
 
 

 

Yttrande 

Nämnden rekommenderas säkerställa att elever med beslut om mottagande i 
skolformen grundsärskola snarast får en placering på en grundsärskola. 
Grundskolenämnden har utökat styrgruppen för produktionsplanering med avdelningschef 
för samordning och stöd, vars verksamhet ansvarar för skolplacering i grundsärskolan. 
Förändringen har medfört att kapacitetsprocessen inom grundsärskolan synliggörs i det 
övergripande arbetet men belyser också behovet av att vidare formalisera och utveckla 
processer för produktionsplanering och skolplacering inom grundsärskola. Rollen att bevaka 
och utveckla denna process har skapats under funktionsansvar med tillsättning i oktober 
2022. Grundskolenämnden har synliggjort behovet av en utbyggnation av grundsärskolan i 
budgetskrivelsen 2022. Grundskolenämnden har också antagit en lokalbehovsplan för 
grundsärskoleverksamheten i Malmö stad 2023–2032 vilken visar på möjliga nyetableringar 
av grundsärskolor. Utifrån planen har behoven inom grundsärskolan tydliggjorts och 
formaliserats på ett sätt som underlättar i lokalplaneringsarbetet på både verksamhets- och 
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förvaltningsnivå. På sikt kommer lokalbehovsplanen att bidra till en ökad kapacitet inom 
grundsärskolan. Förseningar i utbyggnationen av grundsärskola har gjort att de vidtagna 
åtgärderna inte uppnått önskvärd effekt utan den platsbrist som innebär att elever får vänta 
på placering i grundsärskola kvarstår. För den enskilda eleven innebär det att rätten till en 
tillgänglig lärmiljö inte har kunnat tillgodoses. 
 
Nämnden rekommenderas säkerställa att processen för mottagande till 
grundsärskola är heltäckande och tillräckligt tydlig. I detta ingår exempelvis att 
säkerställa att tillräcklig information ges till elev och vårdnadshavare, samt att 
tillräcklig vägledning finns till personal som utför bedömningar inför mottagande i 
grundsärskola.  
Processen för mottagande i grundsärskola har förtydligats utifrån Skolverkets allmänna råd 
så att arbetsgången, funktioner samt kontaktpersoner synliggörs. Detta har skett på 
kommunens hemsida, förvaltningens intranät och med visuellt stöd. 
Grundsärskolesamordnare kontaktas när rektor initierar en utredning av annan skolform och 
tydliggör för rektor behovet av att tydligt informera kring utredningen syfte och mål, det vill 
säga vad ett mottagande i skolformen grundsärskola innebär. Det är ännu för tidigt att se 
effekterna av dessa åtgärder. Förtydligande av vem som ansvarar för varje enskilt 
mottagningsärende sker numera brevledes till vårdnadshavare. Åtgärden har lett till ökad 
möjlighet för vårdnadshavaren att vara delaktig och informerad under handläggningstiden. 
 
Nämnden rekommenderas säkerställa att behov av särskilt stöd utreds och 
åtgärdsprogram upprättas för samtliga elever som har behov av det.  
För att stödja det systematiserade arbetet med elevhälsa i grundsärskolan har en 
referensgrupp startats med rektorer som representerar respektive utbildningsområde. 
Sammanställning över antal åtgärdsprogram i relation till måluppfyllelse har genomförts och 
kommer framöver att utföras årligen. Detta är ett långsiktigt arbete och effekter har ännu 
inte blivit synliga, men genom kontinuitet och återkommande redovisningar väntas 
medvetenheten och kompetens kring frågan att öka. 
 
Nämnden rekommenderas överväga att i högre omfattning urskilja grundsärskolan i 
styrning och uppföljning. 
Grundskolenämnden har i sitt uppföljnings- och analysarbete lyft fram grundsärskolan i 
egenskap av egen skolform. Även den särskilda lokalbehovsplan som tagits fram för 
grundsärskolan bidrar till att förstärka och synliggöra grundsärskolan i styrning och 
uppföljning utifrån de utvecklingsinsatser som krävs för att grundsärskolan ska få rätt 
förutsättningar att bedriva verksamhet. 
 
 

Ordförande 

 

 [Förnamn Efternamn] 
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[Fyll i titel] 

 

 [Förnamn Efternamn] 
 
 
[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden] 


